PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  13/03/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008669/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará Licitação
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço
por lote, regido pela Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº
183/2023 e demais legislações aplicáveis, no dia 03/04/2024,
às 09h00min, objetivando registro de preços para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços e procedimentos na
área de Diagnóstico por Imagem (serviços de radiologia e emissão
de laudo médico),  conforme condições, quantidades  e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. O edital encontra-se dispo-
nível no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Fundão/
ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E050001.01.0002
Fundão/ES, 13 de março de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

TECHNIP BRASIL – ENGENHARIA,
INSTALAÇÕES E APOIO MARÍTIMO

LTDA
COMUNICADO

A TECHNIP BRASIL – ENGENHARIA, INSTALAÇÕES E APOIO MARÍ-
TIMO LTDA, torna público que requereu do IEMA, através do
processo 23249374, através dos protocolos nº 003067/24 e nº
003068/24, a Licença Prévia e de Instalação para a atividade de
obras de ampliação de atividades de transferência, corte de tubos
e sucateamento de PLEM/PLET, teste hidrostático, manutenção de
bobinas e equipamentos, limpeza de tubos, armazenamento de
materiais diversos e resíduos com NORM, estocagem de bobinas e
recebimento de resíduos de embarcações, na localidade de Avenida
Jurema Barroso, nº 35, Centro/Ilha do Príncipe, Município de Vitória
– ES.

SINDICATO DOS TRABALHADORES
EM AGÊNCIAS DE PROPAGANDA,
PUBLICIDADE E SIMILARES NO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINDIPROPAG-ES - SINDICATO DOS TRABALHADORES EM
AGÊNCIAS DE PROPAGANDA, PUBLICIDADE E SIMILARES NO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, situado na Rua da Alfândega, n.º
22 – Edifício Sarkis – Sala 408 - Centro – Vitória (ES), CEP. 29.010-
090,Tel:(27) 3222-5247, na forma de seu estatuto, CONVOCA
todos os trabalhadores integrantes de sua categoria, associados,
e não associados, a comparecerem nas Assembleias Gerais Extra-
ordinárias com OBJETIVO de deliberarem sobre a seguinte Ordem
do Dia: 1) Apreciação e aprovação das pautas de negociações
da CCT 2024/2026 a ser firmado com o SINAPRO-ES. A CCT
2024/2026 a ser firmado com o SEPEX-ES. O Termo Aditivo
sobre a CCT 2024/2025SINDEPRES-ES ; 2)Autorizar a Diretoria
a adicionar à pauta básica, às reivindicações específicas; 3)Auto-
rizar o SINDIPROPAG-ES para celebrar ConvençõesColetivas de
Trabalho e Terno Aditivo a CCT, Instaurar Dissídio Coletivo em caso
de malogro das negociações; 4)Autorizar a realização e acordos
intersindicais em conjunto com outras organizações sindicais de
qualquer nível; 5)Aprovar critérios para o desconto da Mensali-
dade Sindical, para fortalecimento sindical dos trabalhadores, nos
termos do inciso IV, do Artigo 8° da Constituição Federal e Artigo
7º do Estatuto da Entidade; 6)Autorizar a decretação do estado de
Assembleia Geral Extraordinária Permanente até o encerramento
das respectivas negociações; 7)Aprovar ou não a Taxa  Negocial de
2% (única) e a Taxa para Registros dos Agenciadores de Propaganda
e Publicitários;8) Renovação da taxa contributiva com autorização
Empresarial; 9) Autorizar o sindicato a representar os seus asso-
ciados em ações judiciais de interesse da coletividade;10) Autorizar
expressamente o SINDIPROPAG-ES a efetuar a cobrança da
Contribuição Sindical Urbana dos Associados; 11) Assuntos Gerais.
Local das Assembleias: Av. Jerônimo Monteiro, nº 240 - Ed.
Rural Bank, Sl. 1703. SINAPRO-ES x SINDIPROPAG-ES:  1ª
Assembléia dia 25/03/2024 e 2º Assembléia 15/04/2024 -
Horários: ás 18:00h em 1ª convocação (com 2/3 dos associados)
e 18:30h em 2ª e última convocação, com qualquer número de
presentes; SINDEPRES-ES x SINDIPROPAG-ES: 1ª Assem-
bléia dia 27/053/2024 e 2º Assembléia dia 17/04/2024
- Horários: ás 18:30h em 1ª convocação (com 2/3 dos associados)
e 19:00h em 2ª e última convocação, com qualquer número de
presentes. SEPEX-ES x SINDIPROPAG-ES:1ª Assembléia  dia
06/05/2024 e 2º Assembléia dia 27/05/2024 - Horários: ás
18:00h em 1ª convocação (com 2/3 dos associados) e 18:30h em
2ª e última convocação, com qualquer número de presentes;
Vitória (ES), 13 de março de 2024.

ANTONIO JORGE CASSOLI
Presidente

CELSO PAPALEO
NOTIFICAÇÃO

À
NARIZA ALVES PEREIRA DA HORA; LEONARDO PEREIRA DA
HORA; LÍVIA MARIA PEREIRA DA HORA e BRENDHON LUCAS
MATIAS DA HORA.
Serve o presente para NOTIFICAR Vossas Senhorias (acima qualifi-
cadas) de que o advogado signatário tenta, há mais de 05 (cinco)
anos, contato para tratar da continuidade dos trabalhos iniciados
nos autos do processo nº. 0006362-98.2010.8.08.0024, sem
sucesso.
Assim, ficam Vossa Senhorias devidamente notificadas de que
o advogado signatário não mais poderá atuar no processo em
questão tendo em vista não conseguir contato com seus clientes
há mais de 05 (cinco) anos.
Nos termos do artigo 112 do Código de Processo Civil e do parágrafo
1º, do mesmo artigo, ficam Vossa Senhorias informadas sobre o
conteúdo dessa notificação, a partir da data da sua publicação,
bem como o prazo de 10 (dez) dias, contratar novo patrono para
o referido processo.
At.te;
Celso Cezar Papaleo Neto
OAB – ES nº. 15.123